xSIG 2018
The 2nd cross-disciplinary Workshop
on Computing Systems, Infrastructures, and Programming

企業・団体展示に伴うスポンサーシップ趣意書

xSIG 2018 実行委員会
委員長　田浦 健次朗
（東京大学）

ご 挨 拶

拝啓　皆様におかれましては、時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、情報処理学会ならびに電子情報通信学会の7研究会が主催・協賛する新しい学会、cross-disciplinary workshop on computing Systems, Infrastructures, and programming (xSIG) を、2018年5月28日（月）～5月30日（水）までの3日間、場所は東京都一橋講堂で開催する運びとなりました。
xSIGは，JSPP，SACSIS，ACSI の系譜を受け継ぎ，研究分野間の新たな連携に関する検討会（通称：考える会）での議論に基づいて，2017年より新たに始まった国内会議です．
xSIGは今回が2回目の開催となりますが、xSIGの前身であるACSI, SACSIS, JSPPはコンピュータシステムに関する、国内最高水準の研究が幅広く（ハードウェア、ソフトウェア、アプリケーションすべて）発表される、業界にとって非常に重要度の高い学会となっておりました。xSIGはその伝統を引き継ぎつつ、次世代の育成及び国内学会を経た後の国際会議での発表を支援すること目指した学会として様々な試みを行います。第一回目は2017年度4月に開催され、産学の研究者・技術者による発表、基調講演、招待講演、数多くの企業展示の参加をいただき盛況のうちに終了いたしました。
コンピュータシステムに関わる研究者・技術者、次世代を担う学生の参加を促し、第一線の研究者との交流を経る事で、今学会が我が国のコンピュータシステム研究をさらに発展・促進させる絶好の機会となることを願っております。
是非この機を活用いただき、貴社の製品・サービスのアピールおよび交流することを通じ、業界の発展へ向けた一翼を担っていただきたく考えております。　本学会の趣旨にご賛同の上、ご協賛ご協力を賜りたく、ご検討のほどよろしくお願い申し上げます。
敬具

2017年12月吉日

The 2nd cross-disciplinary workshop
on computing systems, infrastructures, and programming (xSIG) 2018
実行委員長　田浦健次朗 （東京大学）

開 催 概 要
1. 学会の名称： cross-disciplinary Workshop on Computing Systems, Infrastructures, and Programming 2018 （略称 xSIG 2018）
2. 主催： cross-disciplinary Workshop on Computing Systems, Infrastructures, and Programming 2018
実行委員会　実行委員長　田浦 健次朗（東京大学）
3. 会期： 2018年5月28日（月）、29日（火）、30日（水）　全3日間
4. 会場： 一橋講堂 （〒101-8439 東京都千代田区一ツ橋2-1-2学術総合センター2階）
5. プログラム： 口頭発表、ポスター、企業展示、基調講演、チュートリアル。http://xsig.hpcc.jp/2018/
6. 参加予定人数： 国内中心約150名
7. 使用言語： 日本語および英語
8. 主要テーマ：
	コンピュータアーキテクチャ
	ネットワーク
	オペレーティングシステム
	基盤的ソフトウェア
	プログラミング言語
	プログラミング
	データベース
	大規模データ処理
	高性能計算
	計算科学
	再構成可能計算
	ディペンダブル計算
9. スケジュール（予定）
	5/28（月） 午後 基調講演，2セッション
	5/29（火） 午前 1セッション，午後 基調講演，2セッション，懇親会
	5/30（水） 午前 2セッション
10. これまでの開催実績： xSIGは昨年度より始まった新しい会議です。ただし、前年までACSI，その前のSACSIS，JSPPの系譜をひきついでいます。
xSIG 2017	2017年	東京
ACSI 2016	2016年	福岡
ACSI 2015	2015年	つくば
SACSIS 2013	2013年	仙台
SACSIS 2012	2012年	神戸
SACSIS 2011	2011年	東京
SACSIS 2010	2010年	奈良
SACSIS2009	2009年	広島
SACSIS 2008	2008年	つくば
SACSIS 2007	2007年	東京
SACSIS 2006	2006年	大阪
SACSIS 2005	2005年	つくば
SACSIS 2004	2004年	札幌
SACSIS 2003	2003年	東京

組 織

	委員

	実行委員長
	田浦健次朗
	東京大学

	プログラム委員長
	五島正裕
	国立情報学研究所

	プログラム副委員長
	井上 弘士
	九州大学

	遠藤 敏夫
	東京工業大学

	川島 英之
	筑波大学

	プログラム幹事
	藤枝 直輝
	豊橋技術科学大学

	プログラム委員
	多数 (50名程度)

スポンサーシップについて
(1) スポンサー共催費
通常スポンサー： 50,000円
ゴールド スポンサー： 80,000円
プレミアム スポンサー： 内容・金額 応相談（懇親会、フード、ドリンクなどに対する、サポート、もしくは、ブース出展など）
(2) スポンサー特典
· 貴社からの2名までの参加権利
本学会に2名まで無料でご招待します。懇親会等、各種社交行事にもご参加いただけます（懇親会は別料金）。
· 学会ウェブサイト・学会配布物などへのロゴ掲載、謝辞
学会ウェブサイト（http://xsig.hpcc.jp/2018/）上および学会の各種配布物にて、スポンサーとして貴社ロゴを掲載いたします。ウェブサイトからは貴社ウェブサイトへリンクします。プレミアム スポンサー、ゴールド スポンサーは、別枠で表示いたします。掲載順は、プレミアム スポンサーは共催費、ゴールド スポンサー・スポンサーはお申し出の順とさせていただきます。
また、プレミアム スポンサーのご提供（懇親会、フード、ドリンクなどに対する、サポート、もしくは、ブース出展）については、個々の件ごとに適切な謝辞の表示、挨拶時の謝意の表明を行います。
· 学会期間中の併設展示会における出展・パンフレット等配布の権利
学会期間中に開催される、企業展示への出展が可能です。
諸事情により、現地での出展が難しい場合は展示をパンフレット設置に代えることが可能です。
展示及びパンフレット配布の詳細につきましては、申込締切後、別途ご案内致します。
各出展者様の小間位置につきましては、出展内容等を総合的に勘案の上、主催者にて決定させていただきます。
(3) 併設展示会 概要
展示会場：	一橋講堂
展示期間：	2018年5月28日（月）～29日（火） （2日間）
設営： 5月28日（月）午前、撤去： 5月30日（水）
※5月29日中の撤去も可能です（応相談）
小間仕様：	机（W:1800mm×H:700mm）×1台、イス×2脚、電源×1口
その他、ポスター等展示用のパネル (A0) が必要な場合はお申し出ください（最大2枚）

申 込 要 領
(1) 申込方法
学会ホームページから投稿フォームを用いて提出いただくか、最終ページの申込書に必要事項をご記入の上、メールにて下記事務局へお申し込みください。
申込書受領後、事務局より請求書を送付いたします。請求書に記載の期日までに指定の口座にお振り込みください。
申込締切：	2018年 4月27日（金） （延長はご相談ください）
お申込先：	xSIG 2018 実行委員会 事務局
	E-mail：xsig2018@xsig.hpcc.jp
(2) 貴社ロゴご提出について
お申込と併せて、ロゴマーク、貴社ホームページURL（日本語・英語両方）を実行委員会事務局メールアドレスにお送り下さい。
ロゴマークはベクトルデータもしくは高解像度（幅 300px 以上）のイメージデータ（JPEGなど）を推奨いたします。
ロゴマーク掲載場所の背景色は白が基本となります。
(3) [bookmark: _GoBack]その他
出展準備に関する詳細は、申込み締切後に各社へご案内いたします。
ご案内は5月上旬を予定しております。
(4) お問い合わせ先
· xSIG 実行委員長
田浦健次朗 (東京大学)
Email: tau@eidos.ic.i.u-tokyo.ac.jp / Tel:03-5841-6081
· xSIG 2018 実行委員会事務局
E-mail： xsig2018@xsig.hpcc.jp

Email：xsig2018@xsig.hpcc.jp	お申し込み日：　月　　日
	提出期限：　　４月２７日
The 2nd cross-disciplinary Workshop
on Computing Systems, Infrastructures, and Programming (xSIG 2018)
スポンサーシップ 申込書
xSIG 2018実行委員会 御中
本学会の趣旨に賛同し、下記内容で共催します。
＜ご担当者情報＞
	社名/機関名
	（日本語）

	（英　語）

	ご担当者名
	（ふりがな）

	ご所属

	ご住所
	（〒　　　　－　　　　　　）

	Tel / Fax
	Tel:
	Fax:

	E-mail

＜申込内容・その他＞
	ロゴURL

	ホームページURL
	日本語ページ：
英　語ページ：

	共催オプション
	いずれかを選び、にして下さい。
☐　通常スポンサー　　　　￥50,000.-
☐　ゴールドスポンサー　　￥80,000.-
☐　プレミアムスポンサー：内容・金額 応相談

	特典について
	いずれかをお選び下さい。
☐　出展を希望する
☐　出展せず、パンフレット配布のみ希望する

	出展内容
	（重量のあるもの、大きなものを展示する場合は、おおよそのサイズ・重量をお知らせ下さい）

	通信欄

· ホームページのフォームhttp://xsig.hpcc.jp/2018/cf/call-for-exhibitions/ にて申し込むことも可能です。
· メールにて実行委員会事務局（宛先：本ページ上部）にお申し込みください。お申込受領後、ご請求書を担当者様宛にお送り致します。請求書記載の期日までに、指定の振込先へお支払下さい。なお、振込時の手数料は各社でご負担下さいますよう、お願い申し上げます。
· ご記載いただきました個人情報は、xSIG 2018の運営およびに当学会に関する各種ご連絡に限り使用します。ただしサービス提供のため機密保持契約を締結した業務委託先（事務局協力会社）に預託することがありますので、予めご承知おき下さい。